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Förtroendevald 
 

Det finns flera olika typer av förtroendeuppdrag, de vanligaste är politiska och fackliga 

förtroendeuppdrag men därutöver förekommer även förtroendeuppdrag inom ideella 

föreningar, stiftelser, kyrkliga församlingar samt uppdrag som nämndeman.  

 

Förtroendeuppdrag på heltid jämställs med vilken anställning som helst och får därmed 

tillgodoräknas i ett arbetsvillkor.  

 

Deltidsuppdrag – jämställas med förvärvsarbete? 

Ett förtroendeuppdrag på deltid kan under vissa förutsättningar jämställas med ett 

förvärvsarbete och därmed vara tillgodoräkningsbart i ett arbetsvillkor trots att uppdraget inte 

utgör en anställning. 

                                                                 

Tid då den sökande varit ledig från sitt arbete med helt eller delvis bibehållen lön p.g.a. 

förtroendeuppdrag kan anses som förvärvsarbete enligt 13 § lagen (1997:238) om 

arbetslöshetsförsäkring (ALF), och ska i det fallet medräknas i ett arbetsvillkor. Ett exempel 

på ett sådant förtroendeuppdrag på deltid är politiska förtroendeuppdrag inom kommunen.  

 

Årsarvoderade politiska uppdrag anses kunna jämställas med förvärvsarbete, däremot inte 

uppdrag som ersätts med sammanträdesarvode. Sistnämnda uppdrag anses inte påverka 

rätten till arbetslöshetsersättning alls, dock beror detta på vilken omfattning uppdraget har.  

 

Övriga förtroendeuppdrag som uppvisar stora likheter med förvärvsarbete, t.ex. genom att 

uppdraget haft en stor omfattning, att fast timlön utgått samt att uppdragsgivaren betalat 

sociala avgifter, kan innebära att uppdraget ska jämställas med ett förvärvsarbete. SmåA gör 

en bedömning i varje enskilt fall för att avgöra om förtroendeuppdraget ska jämställas med 

förvärvsarbete eller inte.  

 

Till arbetsmarknadens förfogande 

En förutsättning för att arbetslöshetsersättning ska kunna utgå jämsides ett 

förtroendeuppdrag är att sökanden står till arbetsmarknadens förfogande och är oförhindrad 

att åta sig arbete för en arbetsgivares räkning.  

 

Ett förtroendeuppdrag som jämställs med ett förvärvsarbete ska deklareras som arbete på 

kassakorten. Ett förtroendeuppdrag som inte jämställs med förvärvsarbete ska antingen inte 

påverka arbetslöshetsersättningen överhuvudtaget, eller, om uppdraget varar hela dagen 

eller större delen av dagen, deklareras som förhinder på kassakorten. Detta innebär att 

enstaka uppdrag på ett par timmar, som inte utgör ett hinder för sökanden att stå till 

arbetsmarknadens förfogande, inte behöver tas upp på kassakorten.  
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Om uppdraget inte påverkar ersättningsrätten 

Om ditt förtroendeuppdrag inte anses påverka din ersättningsrätt skickar SmåA ett brev till 

dig och informerar om detta samt hur du bör deklarera dina kassakort.  

 

 


